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§ 340 Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - 

Kommissionens förslag till direktiv om styrkande och 
kommunikation om uttalade miljöpåståenden 

STK-2023-603 
 
Sammanfattning 
EU-kommissionen har lagt fram ett förslag på direktiv om styrkande och kommunikation 
om uttalade miljöpåståenden som skickats ut på remiss av Klimat- och 
näringslivsdepartementet. Syftet med direktivet är att underlätta för konsumenter att göra 
välgrundade val genom att erbjudas korrekta och tillförlitliga miljöpåståenden och 
miljömärkningar. Samtidigt ska direktivet motverka så kallad grönmålning och skydda 
seriösa näringsidkare genom att minska floran av miljömärkningar och säkerställa lika 
konkurrensvillkor på EU:s inre marknad. 
 
Förslaget har remitterats till miljönämnden som inkommit med yttrande. Miljönämnden 
ställer sig positiv till förslaget men önskar större tydlighet i vad som gäller för mikroföretag 
och hur märkningar ska kunna jämföras. Miljönämnden anser även att certifiering av social 
hållbarhet bör inkluderas i märkningarna. 
 
Stadskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Klimat- 
och näringslivsdepartementet. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 1. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 230807 Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - 

direktiv om styrkande och kommunikation om uttalade miljöpåståenden 
• Förslag till yttrande KSAU 230807 gällande kommissionens förslag till direktiv om 

styrkande och kommunikation om uttalade miljöpåståenden 
• Miljönämnden beslut 230620 § 116 med Särskilt yttrande (M) 
• Remissvar från miljönämnden gällande kommissionens förslag till direktiv om 

styrkande och kommunikation om uttalade miljöpåståenden 
• Proposal for a Directive on Green Claims 
• Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - Kommissionens förslag till 

direktiv om styrkande och kommunikation om uttalade miljöpåståenden 
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Särskilt yttrande   

 

 

 

Bilaga 1

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-08-07 
Ärende 3. Remiss från Klimat- och 
näringsdepartementet – Kommissionens förslag till 
direktiv om styrkande och kommunikation om 
uttalade miljöpåstående  
Rapporten innehåller en kort information om pågående och avslutade externfinansierade 
projekt på miljöstrategiska avdelningen från perioden januari till december 2022.  

Att få externfinansiering till projekt är en förutsättning för att Malmö stad ska kunna jobba 
med miljömålen i Malmö stads miljöprogram.  

Projekten har bidragit med en total summa på 12 230 000 kr under 2022. För den 
miljöstrategiska avdelningen utgör dessa bidrag cirka 26% av avdelningens kostnader, vilket 
är en minskning jämfört med året innan.  

Minskningen av projektmedel beror såväl av att det fanns färre utlysningar att söka samt att 
konkurrensen av medel att söka har ökat.  

Att söka externfinansiering kräver stora insatser i form av arbetstid och andra kostnader. 
Malmö stad behöver bli bättre på att skala upp resultaten från projekten och att mäta 
effekterna av projekten.  

Moderaterna anser att det är riskabelt att lägga hela arbetet med miljöprogrammet på 
projektverksamhet. Malmös miljöarbete är för viktigt för att riskera att stagnera på grund av 
brist på medel. 

Helena Nanne (M) 
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